

مهمانی های کرونایی به بهانه شکوفایی بچه های فامیل

پدر و مادر بچه اصرار داشتند اگر نباید ناراحت می‌شویم، حتی با تمسخر یادآوری کردند می‌توانید در طول مهمانی با ماسک و دستکش باشید.

به گزارش باشگاه خبرنگاران جوان، تقریبا ماجرای مهمانی های دردرساز روزهای سخت کرونایی از آنجایی شروع شد که قبل از کرونا ما به یک مهمانی «اعلام خبر بارداری» دعوت شدیم.

اول با خودمان گفتیم «آخی!خودشون خوشحالن دارن بچه‌دار میشن، میخوان ما رو هم شریک کنن.» اما آن زمان نمی‌دانستیم که این اول راه مهمانی‌هایی با تم‌های مختلف برای کودکی است که قرار است یک روزی متولد شود و قرار است ما هم در تمامی این مهمانی‌ها شریک باشیم و برای هر مناسبتشان کادو بدهیم. ما بی‌خبر از سرنوشت شومی که در انتظارمان بود، خوشحال به آن مهمانی رفتیم. به عنوان هدیه هم سکه گرمی‌ها خریدیم که هم بالاخره طلاست و هم خیلی گران نیست، هر چند که با این وضعیت قیمت طلا و سکه همچین کم هزینه هم برایمان تمام نشد و تقریبا خرج قابل توجهی رو دستمان گذاشت ولی چاره‌ای جز این نبود!

حدود ۶ ماه بعد از آن مهمانی، با ذوق و شوق تماس گرفتند و گفتند به مناسبت «تعیین جنسیت بچه»، یک مهمانی کوچک گرفته‌اند. اما حالا روزهای اوایل آمدن کرونا بود ما هم از سر رو درپایسی و با ترس و لرز قبول کردیم که به مهمانی برویم. اما هرچه اصرار کردیم بگویند بچه دختر است یا پسر، که حداقل بدانیم هدیه صورتی تهیه کنیم یا آبی، قبول نکردند و گفتند که باید همان شب سورپرایز شوید.

با هم فکری‌هایی که کردیم، تصمیم گرفتیم یک هدیه سفید بخیریم و به مهمانی برویم؛ سعی کردیم خودمان را هم سورپرایز شده نشان دهیم. آن‌ها یک مهمانی پرخرج و لاکچری گرفته بودند و زمانی که در مراسم اعلام شد بچه پسر است، ما طوری وانمود کردیم که اصلا انتظارش را نداشتیم و بسیار از آمدن این بچه خوشحالیم. ما با هیجان و ذوق به پدر و مادر بچه تبریک گفتیم و بعد از خوردن شام خداحافظی کردیم و به خانه برگشتم.

نه ماه که تمام شد، فرزند دلیندشان به دنیا آمد و در این مرحله، علیرغم دانستن جنسیت بچه، باید کادویی در خور بچه و خانواده اش هدیه می‌دادیم و تصمیمان بر این شد با یک تکه طلا، سنگین تر از «کادو اعلام خبر بارداری» یا به این مراسم باشکوه بگذاریم و به نوزادی که حالا به دنیا آمده است خوش

وقتی معلولان و سالمندان

در خانه‌های واقعی‌تر ساکن می‌شوند

بنا به گفته معاون امور توانبخشی سازمان بهزیستی کشور با گسترش خانه های کوچک حمایتی بهزیستی امید به زندگی، مصرف دارو و کارکرد فردی و اجتماعی مددجویان به شکل محسوسی تغییر یافته است.

به گزارش مهر، سازمان بهزیستی کشور رویکرد جدیدی بر رای تلفیق حضور اجتماعی معلولان در سطح اجتماع و خانواده در کنار دریافت خدمات توانبخشی در دستور کار قرار داده است که یکی از نتایج آن رشد و گسترش خانه های کوچک توانبخشی است که قرار است مدلی جایگزین مراکز بزرگ باشد. توسعه خانه‌های کوچک حمایتی برای معلولان و سالمندان البته مدلی است که شاید بتوان گفت پیش از این در بخش نگهداری کودکان تجربه شده و مراکز نگهداری از کودکان در مقیاس گسترده حالا چند سالی است به سمت خانه هایی که بیشتر شباهت به خانواده دلشته باشند، تغییر مسیر داده‌ اند. اما برای خانه های کوچک حمایتی از گروه هدف معلول و سالمندان در بهزیستی از سال ۹۱ فعالیت مختصری انجام شده بود اما با استقبال رو به رو نشد و در این سال‌ها تنها ۱۷ مرکز از این دست در کشور ایجاد شد. از ابتدای سال ۹۸ اما همت سازمان بهزیستی کشور بر توسعه این خانه‌ها بود و جامعه هدف این مراکز نیز سالمندان، معلولان جسمی حرکتی، معلولان روانی، بیماران با اختلالات هوشی شدید، متوسط و ...بودند. در نهایت امروز این مراکز به ۱۱۰ مرکز در کشور گسترش یافته است.

محمد نقره یی معاون امور توانبخشی سازمان بهزیستی کشور در گفتگو با مهر، درباره این مراکز گفت: ایده‌های جامعه محور بودن و خانواده محور بودن فعالیت‌های توانبخشی به ما دیکته می‌کند که از مراکز بزرگ آسایشگاهی با تعداد زیادی مددجو که بیشتر حالت نقاهتگاه پیدایی کند تا محل زندگی به سمت خانه‌ها و مراکز کوچک حرکت کنیم و تاکید داریم معلول باید در بستر خانواده باشد. حال عده‌ای معلولان یا بدسرپرست هستند و یا به‌مچول الیهویت و یا به هر دلیل دیگری در مراکز ما نگهداری می‌شوند که باید در مراکز استاندارد نگهداری شوند که شبیه خانواده باشد.

وی ادامه داد: البته ما مراکز بزرگ که ۵۰ تا ۱۰۰ نفر و حتی مرکزی با ۱۴۰۰ مددجو هم در کشور داریم اما می‌دانیم در این مراکز طبیعتاً رسیدگی به مددجو کمتر می‌شود و درمان و توانمندسازی نیز سخت‌تر رخ می‌دهد. در مراکز بزرگ گویی ما سعی می‌کنیم مددجو راززند و با مشکلات کمتر نگه داریم اما الان استاندارد این است که مددجویان در کار و مسئولیت اجتماعی مشارکت داشته باشند. در مراکز که نگهداری در اولویت است آسیب‌هایی هم دارد از جمله اینکه فضای خصوصی مددجو کم می‌شود و حالت آسایشگاهی دارد.

معاون امور توانبخشی سازمان بهزیستی کشور ادامه داد: ما از سال ۹۷ دستورالعملی را نوشتم و به صورت پایلوت هم در ۵ مرکز با مددجویان با بهره هوشی کم آن را اجرا کردیم. الان جامعه هدف فعلی ما در خانه های کوچک بیماران روانی مزمن، سالمندان، معلولان جسمی حرکتی و مددجویان با بهره هوشی کمتر هستند که خودش به دو بخش تقسیم می‌شود. در سال ۹۷ با آن دستورالعمل ۷۸ مرکز در سراسر کشور راه اندازی شد و همه مراکز را تحت تأثیر قرار دادیم و دیدیم هم مصرف داروی مددجویان کمتر شده و هم در کمک به فعالیت های خانه فعال تر شده‌ اند و حتی جین انجام کار و شغل هم موفق تر شده‌ اند. روحیه شان هم بهتر شده است. به هر حال در این مراکز مددجویان فضای خصوصی بیشتر و ارتباط بین فردی پهنتری دارند. وقتی ۱۰ نفر هستند با دو مراقب فضایی شبه خانواده ایجاد شده است.

وی بیان کرد: سالمندانی که در این خانه ها نگهداری می‌شوند از نظر روحیه و خلق و خو تفاوت معتادار تری پیدا کردند و چون اینکه یک خانه دارند و عضوی از یک خانواده هستند در آنها تقویت شد. البته هر مددجویی نمی‌تواند از این خانه های کوچک بهره مند شود. ما می‌خواهیم با توسعه این مراکز در بسیاری از مراکز که ظرفیت اضافی دارند و بیشتر از توان مقیم گرفته‌اند بهره ببریم. به جای اضافه کردن ظرفیت مراکز آسایشگاهی در واقع ظرفیت خانه های کوچک را اضافه می‌کنیم.



آمد بگوییم. هر چه اصرار کردیم حالا که کروناست لازم نیست مهمانی‌های بزرگ بگیرید. اگر خدایی نکرده کسی مبتلا شود عذاب وجدانش برایتان می‌ماند، اما پدر و مادر بچه اصرار داشتند که اگر نباید ناراحت می‌شویم و توقع داریم که حتما حضور داشته باشید. حتی با تمسخر به ما یادآوری کردند می‌توانید در طول مهمانی با ماسک و دستکش باشید. اما این پایان مهمانی‌های کرونایی نبود چرا که چند وقت بعد:



وقتی کم کم داشتیم نفس راحت می‌کشیدیم که در این روزها مهمانی دیگری دعوت نشدیم پدر و مادر یکی دیگر از بچه های فامیل زنگ زدند و گفتند: «چش در آمدن ندان» بچه یمان گرفتیم؛ بدین ترتیب ما هم بدون پدر و مادرم که سن‌های حساس دارند و خوب نیست در روزهای کرونایی در مهمانی‌های بزرگ شرکت کنند با یک هدیه درخور دوتا دندان با ترس و لرز به «جشن دندونی» رفتیم.

آرمانگرایی؛ دامی در کمین خانواده سالم



قرار دادن فرزندان خود اختصاص دهند و عملا به آن‌ها اثبات کنند که دوستانشان دارند. وی در خصوص والدینی که صرفا از عینک مادیات به زندگی نگاه می‌کنند، عنوان کرد: لازم است که خانواده‌ها به ویژه والدین در امر ازدواج به جای استفاده از حسن نیت گمراه کننده چاشنی عقلانی را که منجر به تصمیم‌گیری و برنامه‌ریزی درست خواهد شد افزایش دهند و به هیچ‌وجه اجازه ندهند که احساسات بیش از حد جلوی عقل و تصمیم‌گیری صحیح آن‌ها را بگیرد.

این جامعه‌شناس در ادامه سخنان خود اظهار کرد: تغییر اولویت در زندگی هوشمندی دیگری است که به بهتر شدن کیفیت زندگی منجر خواهد شد.

ولدیبیگی تاکید کرد: اگر اولویت‌های زندگی ما در حال حاضر با چاشنی لذت همراه نیست بهتر است اولویت‌های زندگی خود را تغییر داده و زندگی خود را براساس اولویت‌های مهم در زندگی باشیم که ازدواج یک درسرها و کنار آمدن با مشکلات و خالی نکردن میدان زندگی است، زیرا تقلیل درسرها خود به نوعی نمایانگر پختگی و بلوغ عاطفی است. ولدیبیگی عنوان کرد: راز یک ازدواج و زندگی موفق در صبوری تحمل درسرها، دوری‌گزینی از کمال‌گرایی و آرمان‌گرایی در زندگی است.

تعاملات درون خانوادحای در دوران کرونا

اکبر ولدیبیگی در ادامه اذعان کرد: واقعیت آن است که کرونا بیش از آنکه یک بحران فیزیکی، فیزیولوژیکی یا جسمی را به دنبال داشته باشد، خلا روانی بسیاری را در جامعه ایجاد کرده است.وی ادامه داد: آمارهای انجام شده در سطح کشوری و استانی بیانگر آن است که کرونا بیش از هر زمان دیگری افسردگی‌ها خودکشی‌ها، تنهایی‌ها، تنش‌های درون خانواده و سوءتفاهم‌ها را افزایش داده است.

ولدیبیگی اضافه کرد: ایزولاسیون یا قرنطینه خانگی تا زمانی معنی دارد و اگر ادامه‌دار شود به یک دردرسر عظیم مبدل خواهد شد، زیرا دوری از تفریحات، دورهمی‌ها، باهم بودن‌های خانوادگی و دوستانه شرایط را به ویژه برای کودکان سخت و طاقت‌فرسا کرده و هوشمندی عاطفی در این دوران به معنای انجام بازی‌های جمعی و خانوادگی و وقت گذرانی با فرزندان است. وی بیان کرد: از آنجایی که بسیاری از والدین به دلیل مشغله

حالا دیگر وقت کشیدن یک نفس راحت بود که با یک «گودیای پمپرز» ناگهانی به بچه دیگر فامیل غافلگیر شدیم. آن‌ها هم خیلی اصرار داشتند حتما در این مهمانی فرخنده شرکت کنیم وگرنه از دستانمان ناراحت می‌شوند، دوباره روزی از نو آغاز شد و ما به این مناسبت کادویی جز چند دست شلوار اضافه و قالیچه زاپاس به ذهن‌مان نرسید. هدایا را زدیم زیربغل‌مان و به جشن رفتیم. با اینکه دست و دل‌مان نمی‌رفت در مهمانی‌ای که تم لباس‌ها «قهوه‌ای» و یک‌یک هم به شکل «پوشک» بود چیزی بخوریم اما باز هم با تبریک‌های فراوان به خانه برگشتیم اما اینبار حتما باید برای تست کرونا به مرکز بهداشت محلّه مراجعه می‌کردیم.

بعد از اینکه موج دوم کرونا در کشور شروع شد و اغلب تالارها و گرفتن مهمانی‌های بزرگ و پر جمعیت ممنوع شد خوشحال بودیم که زندگی‌مان به حالت عادی بازگشته و کم‌کم داشتیم روحیه‌ی از دست‌رفته‌مان را به‌دست می‌آوردیم. تا اینکه چند روز پیش یکی دیگر از اقوام تماس گرفتند و مارا به جشن «به فکر به دنیا آوردن فرزند دوم افتادن» دعوت کردند.

نمی‌دانم کدام شیر پاک خورده‌ای گفته است که مهمانی گرفتن مساوی کرونا گرفتن نیست. کرونا را آن قدر با شعور فرض کرده‌اند که فکر می‌کنند وقتی او می‌آید و دایی، خاله و عمه را می‌بیند، بی‌خیال می‌شود و راه خود را به سمت بازار و مترو کج می‌کند. می‌توان گفت این‌هایی که این روزهای در حال برنامه ریزی برای مهمانی‌های مختلف هستند فقط به فکر خودشان هستند. ساعتی خوش باشیم، بی‌خیال بقیه. اغلب هم معتقد هستند چنین مهمانی‌هایی در خانه برگزار می‌شود و نه در تالار. آن‌ها می‌گویند: «ما محیط‌خانه را ضدعفونی می‌کنیم.» اما اصلا فکر نمی‌کنند ممکن است یک خانواده، یک محله، یک منطقه یا یک شهر را درگیر کرونا کنند.

بهرتر است بدانیم برپایی چنین مهمانی‌هایی از هر نوع که باشد هم هزینه‌هایی زیادی را برای صاحب مجلس در پی دارد و هم مهمان‌ها را به زحمت می‌اندازد.

دوران کرونا، زمان دندان روی جگر گذاشتن است. ندیدن خانواده سخت است. خانه نشینی سخت‌تر اما چاره چیست؟ آن قدر باید در خانه بمانیم تا کرونا سایه منحوسش را از سر ایران و جهان کم کند. لطفا تا پایان کرونا، کمی از خودخواهی‌ها خود بکاهیم و سعی کنیم با پذیرش مسئولیت اجتماعی خود در قبال کرونا، به شکست این دیو چند سر کمک کنیم.

دانستنی های حقوقی



چه تخلفاتی موجب توقیف

خودرو می‌شوند؟

بر اساس قانون، انجام برخی از اعمال از سوی راننده مانند تجاوز به چپ و حرکت به طور مارپیچ منجر به توقیف خودرو می‌شوند. به گزارش باشگاه خبرنگاران جوان، بر اساس قانون گاهی اوقات خودرو به موجب انجام برخی از تخلفات توقیف می‌شود.

بر اساس قانون موارد توقیف خودرو به دسته‌های مختلفی تقسیم می‌شوند و تصادفات منجر به جرح یا فوت، دستور مقام قضایی ندانستن بیمه‌نامه شخص ثالث، عدم پرداخت جریمه ۱۰ میلیون ریالی خودرو در پایان مهلت یک ماهه پس از ابلاغ به مالک، ارتکاب همزمان دو تخلف و هر گونه حرکات نامشبی مانند دور زدن در جا از جمله این موارد هستند. همچنین تجاوز از سرعت مجاز بیش از ۵۰ کیلومتر بر ساعت، سبقت غیرمجاز در راه‌های دو طرفه، عبور از چراغ قرمز راهنمایی و رانندگی، حرکت به‌طور مارپیچ، تجاوز به چپ از محور راه، استفاده از خودرو فاقد پلاک یا پلاک غیرمجاز، مستنی با استفاده از موادمخدر و روانگردان، رانندگی با وسیله نقلیه فاقد مدارک و رانندگی بدون داشتن گواهینامه رانندگی هم از جمله مواردی هستند که منجر به توقیف خودرو می‌شوند.

بر اساس قانون اگر راننده خودرویی هر کدام از اقدامات نامبرده را انجام دهد، خودروی او به دست ماموران نیروی انتظامی توقیف می‌شود.

اشتباه بزرگ کارفرمایان

دریافت چک و سفته ضمانت از کارگر

ممنوع!

یک کارشناس حوزه اختلافات کارگری و کارفرمایی گفت: کارفرمایان چک و سفته ضمانت را از کارگران برای جلوگیری از شکایات احتمالی می‌گیرند که این اشتباه است. وحید حاجی زاده کارشناس حوزه اختلافات کارگری و کارفرمایی در گفت و گو با باشگاه خبرنگاران جوان، اظهار کرد: سوء استفاده از چک و سفته سفید امضا برای کارفرمایان شش ماه تا سه سال حبس دارد.

او با بیان اینکه کارفرمایان چک و سفته ضمانت را از کارگران خود برای جلوگیری از شکایات احتمالی آن‌ها می‌گیرند که این اشتباه بزرگی است، گفت: به دلیل آنکه حتی اخذ چک و سفته ضمانت نمی‌تواند از شکایات کارگران جلوگیری کند. او ادامه داد: کارفرمایان چک و سفته ضمانت را سفید امضا دریافت می‌کنند و با تصور اینکه هر زمان خواستند علیه کارگران اقدام کنند و این اشتباه بزرگ باعث می‌شود تا در زمان شکایت علیه کارگر، برعکس جریان خود کارفرما محکوم به زندان شود.

حاجی زاده با بیان اینکه کارفرمایان بدون اینکه پیش بینی ترک کار و خسارت مربوطه را در قرارداد کار اولیه انجام داده باشند به محض ترک کار کارگران بر روی سفته یا چک سفید امضا اقدام می‌کنند، گفت: در این شرایط در نهایت تأسف خودشان محکوم می‌شوند و باید رضایت کارگر را جلب کنند.

توصیه پلیس به خریداران

مسکن

رئیس اداره اجتماعی پلیس آگاهی ناجا از خریداران مسکن خواست از پرداخت وجه قبل از انعقاد قرارداد در بنگاه های معاملات ملکی مجاز یا دفاتر اسناد رسمی خودداری کنند. به گزارش ایسنا، سرهنگ شهاب امینی با اشاره به سوءاستفاده های صورت گرفته از طریق آگهی های تبلیغاتی فروش مسکن، اظهار داشت: سودجویان در این روش با پیشنهادهای وسوسه انگیز و در عین حال متقلبانه، شهروندان را برای پیش‌خرید یا مشارکت در ساخت مسکن ترغیب کرده و پس از جلب اعتماد اقدام به کلاهبرداری از شهروندان می‌کنند. وی افزود، شهروندان می‌بایست در ابتدا از صحت و سقم اسناد ارائه شده از سوی فروشنندگان اطمینان حاصل کرده و در ادامه قرارداد مورد نظر را در بنگاه های معاملات ملکی دارای مجوز از سوی اتحادیه مشاوران املاک منعقد و کد رهگیری معتبر دریافت کنند.

این مقام انتظامی با بیان این که لازم است کد رهگیری دریافتی از سامانه اطلاعات مدیریت معاملات املاک و مستغلات کشور نیز استعلام شود، تصریح کرد: انجام این کار مانع از فروش مجدد یک ملک به افراد مختلف شده و از ضرر و زیان احتمالی سایر خریداران هم جلوگیری به عمل خواهد آمد.

براساس گزارش سایت پلیس، رئیس اداره اجتماعی پلیس آگاهی ناجا همچنین خاطرنشان کرد: بهتر است قبل از هرگونه خرید و فروش مشخصات ملک با مدرنرجات روی اسناد و مدارک مطابقت داده شده و در صورت لزوم اصالت اوراق و اسناد (به ویژه از نوع قدیمی آن) توسط کارشناسان مربوطه مورد بررسی قرار گیرد.